
Usnesení a zpráva o činnosti RPK za roky 2021 – 2024

19.12.2024 - kontrola jmen nově zařazených koní do PK

9.12.2024 - kontrola jmen nově zařazených koní do PK

23.11.2024 - hřebec WPBR Tyron Beri je v seznamu hřebců, ale nebyl uchovněn - majitekka 
doplnila, že hřebec byl uchovněn řádně, ale pod jiným jménem

22.11.2024 - doplnění DNA typu u hřebců Gadlys Crackerjack (A), Fronarth Be Dutch (D), Ebbw 
Sparc (D)

12.11.2024 - prezenční  jednání kolegia ASCHK ve Stříteži u Jihlavy - účast ing. Lenka Dušková

11.11.2024 - kontrola jmen nově zařazených koní do PK

5.11.2024 - online  jednání kolegia ASCHK - účast ing. Lenka Dušková

3.11.2024 - kontrola jmen nově zařazených koní do PK

21.10.2024 -  neoprávněné použití prefixu Oreon u hříběte české chovatelky, PRK se dohodla s 
UEK ČR na pravidelné kontrole všech nově zapisovaných koní do PK a také byl zveřejněn seznam 
Používaných prefixů na webu svazu

14.10.2024 -  doložení původu u hřebce Fronarth Be Dutch

9.10.2024 - doložení původu u hřebce Gadlys Cracker Jack a klisny Blaencila Neatness

8.10.2024 - dotaz od poslkých chovatelů zda by bylo možné zapisovat koně narozené v Polsku do 
nanší PK, konzultováno s ASCHK a naše PK by musela rozšířit území působnosti na Polsko

19.9.2024 - chybně uvedené jméno u klisny Taffa Anna

16.9.2024 - řešení neodeslaných rejstříků u hřebce Trawel Amadea, majitel poučen

12.9.2024 - dotaz na uchovnění hřebce Kiss Beauty Blue Diamonds VM, který má průkaz a licenci 
vystavené u holandské PK, u hřebce je nutný popis inspektorem a doložení DNA, RPK majitelku 
informovala, že se musí zúčastnit celostátního výběru, protože je WPBR a může jen do HPK 

10.9.2024 -  u hřebce Trawel Aramis  nesedí délka březosti, v tomto případě je rozdíl velmi 
markantní, ASCHK může požadovat doložení DNA, nakonec rozhodnuto pouze poučit chovatelku 
o řádném vyplňování připouštěcích lístků a upozornit že příště již nebudeme tolerovat chyby

4.9.2024 - akceptace původu u hříběte wpbr Pretoria Rhosyn

4.9.2024 - akceptace hřebce Ebbw Sparc (D), doplnění původu a DNA

23.8.2024 - presenční jednání mezinárodního výboru mateřské PK - účast ing. Lenka Dušková, 
Ondřej Bláha



28.7.2024 - doplnění DNA u hřebce Haighmoor Dewi Sant (D)

23.7.2024 - připouštění ve stádě hřebcem Nebo Luka, neodpovídá délka březosti - schváleno, 
majitelka jiného hřebce nemá

8.7.2024 - schválení registrace  hříběte WPBr Potter, nar. 14.4.2024  z matky Parma (WPBR) z 
důvodu připuštění klisny ve stádě hřebcem SHP 1179 Pico - schváleno, klisna má dostatek welsh 
krve

14.6.2024 - upozornění od PI na černou plemenitbu u hřebce Parc Triple Crown

3.6.2024 - shválení hřebce Arvalon Golden Meredith (D) jako otce u potomstva WPBR

29.5.2024 - klisna sekce D Wildmane Kasiopea nemá v PK online zápis jako uchovněná - předáno 
ASCHK s UEk - odpověď zní, klisna u zápisu neměla čip, majitelka nedoložila informace o 
přečipování

15.5.2024 - on-line jednání mezinárodního výboru mateřské PK - účast ing. Lenka Dušková

2.5.2024 - RPK řeší původ u klisny Lentilka, která je po nelicentovaném hřebci (již valach), pro 
zápis do ZPK u WPBR nevadí, pokud je dostatek % welsh krve - vyjádření RPK "Také to vidíme 
jako neobvyklý postup, zapsat koně bez "matky". Ale rádi by jsme majitelce vyšli vstříc, 
souhlasíme tedy s uznáním jednostranného původu a nepožadujeme doplnění PL."

26.4.2024 - RPK byla upozorněna, že stále nejsou zveřejněné výsledky VZ u klisny Meggie Mei, 
kontaktována ÚEK

18.4.2024 - RPK odpovídá zájemkyni o použití ID hřebce Hillin Harold

16.4.2024 - ing. Lenka Dušková se účastní organizační schůzky v sídle ASCHK v Písku

7.4.2024 - odeslány výsledky a popisové listy ze svodu uznanému chovatelskému sdružení 

6.4.2024 - RPK uspořádala celostátní svod klisen a celostátní výběr hřebců

3.4.2024 - kontrola informací v pk-online - PRK posílá žádost na úek ohledně následujících 
informací: výsledky VZ - Meggi May (zkouška pod sedlem) – 8,19, Eyrill Gillian (zkouška pod 
sedlem) – 7,5
oprava informace u hřebce sekce B Khal Drogo, který je v PK online veden jako klisna, hřebec 
Joon Knight Durian nemá  v PK on-line výsledek svodu, byl zapsán na šampionátu v Pardubicích 
do HPK-AP - odpověď zněla, že majitelka hřebce nedodala DNA typ a nezaplatila za licentaci, není 
možné hřebce tedy zařadit do PK
oprava informace u klisny Goldmane Rose Honey, která  získala HPK (bez AP) také na šampionátu 
v Pardubicích
dotaz na chybějící zápis v PK u koní CALARD AMAZING FIRE (chybějící informace od 
majitelky, není možné bez toho zapsat), DOMASOV HANNAH (špatně uvedené jméno), SARAH 
STARBUCKS (špatně uvedený kod plemene)

31.3.2024 - RPK odesílá vyhodnocení ŠP za rok 2023 uznanému chovatelskému sdružení

20.3.2024 - RPK posílá vyjádření Kontrolní komisi 



Rada PK dostala na členské schůzi za úkol ohlásit termíny a podmínky zápisů do PK pro daný rok 
do 2.4.2023, což jsme splnili.
Dále pak bylo uloženo Radě PK, předsednictvu a revizní komisi uspořádat konferenci do 25.4.2023. 
Založila jsem za tímto účelem skupinu 21.4.2023 ale bohužel členové nebyli schopní se domluvit na 
termínu, konference se neuskutečnila. Předsednictvo ale poslalo členům výzvu k zaslání podnětů ke 
stanovám a dokumentům. Reakce byla minimální.
Co se týká nového šlechtitelského programu a řádu PK, rada na přípravě stále pracuje.

11. 4. 2023 jsme byli pozváni na jednání s prezidiem ASCHK a pane Blažkem, který vznesl stížnost 
na činnost RPK. Prezidium žádné porušení řádu z naší strany nenalezlo. Ale dali nám doporučení, 
která jsme při práci na nových dokumentech vzali v potaz. Viz zápis.
26. 6. 2023 jsem se za naši RPK účastnila jednání s MZe, kde jsme byli seznámeni s metodikou 
sestavování ŠP podle nové evropské legislativy. Konkrétně nařízení 2016/1012. Bylo nám poprvé 
pořádně vysvětleno, co musí ŠP a ŘPK obsahovat, jaké podmínky musí splňovat a jaké má být nové 
členění PK. Tyto informace v podstatě znamenaly radikálně předělat naší do té doby rozpracovanou 
osnovu a začít téměř nanovo. Podmínky, které musíme splnit jsou dané. Podle nové legislativy o 
chovatelských večech budou mít možnost rozhodovat pouze chovatelé, ale to i členové i nečlenové 
svazů a tento systém je nutné nejdříve zakomponovat do stanov a jednacího řádu. Do doby kdy 
budeme mít tyto dokumenty platné nám bylo od MZe doporučeno chovatelskou základnu do tvorby 
ŠP nezapojovat. Proto jsme zatím žádné výzvy ke členům nerozesílali.
Za RPK Ing. Lenka Dušková

18.3.2024 - oprava informací o zařazení plemenného hřebce ČSP - 2352 Lucky, hřebec získal zápis 
HPK-AP vloni na šampionátu v Pardubicích

10. 3. 2024 - konzultace s inspektory chovu, kteří jsou oprávnění k popisu koní velšských plemen, 
zpracována informační grafika ohledně povolených barev a výšky jednotlivých sekcí, zveřejnění i 
na webu svazu

15.2.2024 - opraveny údaje u hřebce Threestars Evening Star

11.2.2024 - STONECASTLE WILD CARBON 101228(CZE) - majitelka nedostala připouštěcí 
rejstříky na aktuální rok, předneseno ASCHK

7.2. 2024  - Dollion Flying Ritz, nakonec uznán do URP z důvodu chyby v zákoně, ale neuznán pro 
českou PK

17.1. 2024 - Hrabovská KVR Henriete -

24.1. 2024 - schválení seznamu inspektorů

4.1. 2024 Lord Rosario žádost o uchovnění v Tlumačově, není možné můsí na centrální svod

20.11. - Llanarth Nina - není možné udělit klisně AP na základě zahraničních výsledků, jen u hřebců

11.9. - Ysselvliedts Lord Markham - souhlas se zařazením do ZPK

10.9. - Menai Confetti - žádost o AP - nesouhlas -Menai Silver Confetti již žádala na základě 
potomků o zápis do HPK. 



Podle platného řádu PK - v sekci Akcelerační program bod 1. mohou o HPK-AP žádat "Klisny 
zapsané v HPK, které mají zapsané alespoň 3 (tři) potomky v HPK velšských plemen pony".
Tedy potřebuje ty tři potomky mít od doby co byla zařazena do HPK. Není možné žádat na základě 
stejného potomstva o přesun dvakrát. 
Tato klisna má od svého přeřazení pouze jednoho potomka v HPK.

18.8. - Caspian - nedostal doporučení do AP od posuzovatele

14.8. - Putwell Rupert schválen do ZPK

13.8. - Goldmane Rose Honey - doplněn svod (8,13b), zařazení do HPK bez AP na základě 
hodnocení na šampionátu

9.8.2023
obrátila se na nás majitelka klisny Brieryhill Morwena  
která vloni dostala schválený AP na základě vlastní výkonnosti, že nemá toto zařazení uvedené v 
PK-online. Prosíme o doplnění této informace.

Rada PK také schválila:

- Akcelerační program na základě potomstva  klisny Dollom Fany 
na základě bodu 1. Akceleračního programu "KLISNY:
1. Klisny zapsané v HPK, které mají zapsané alespoň 3 (tři) potomky v HPK
velšských plemen pony a kob, a klisny, které byly do r. 2006 včetně zařazené do
oddílu Preferované klisny HPK. Označení (pref)."

- přesun do HPK na základě potomstva u klisna Pretoria Annabel 
na základě bodu 1. Podmínky pro zápis klisny do HPK: "c. Do Hlavní plemenné knihy může být 
zapsaná klisna již zapsaná v Základní
plemenné knize, která má zařazeny nejméně 2 potomky v HPK velšských plemen
pony a kob."

9.8.2023 - Dollom Fany - HPK-AP na základě potomků a Pretoria Annabel do HPK na základě 
potomků

3.8.2023 - Hulst Curioso - souhlas s AP

18.7.2023 - IAGO DU GUI NEL - schválen k připouštění 

29.6.2023 - Fany  pokud má dobré hodnocení od inspektora, tak jí uznáme HPK na základě 
exteriéru a pak AP na základě potomků - Klisna je zatím zapsaná v ZPK, protože sice splnila 
podmínky HPK, ale neměla doložený původ. Majitelka nyní původ doložila, tím pádem rada PK 
schválila tuto klisnu do HPK na základě exteriéru a následně protože má tři potomky v HPK bude 
splňovat i podmínky pro HPK-AP. O to majitelka zatím nežádala, ale splňuje.

26.6.2023 - jednání s MZe

21.6.2023  Lisette žádést o AP - nesouhlas

20.6.2023 Limetree Miracle majitelka prosí o AP na základě potomků - pouze HPK, chybí jeden 
potomek



8.6.2023   3021 Laman bohužel nesplňuje podmínku pro uznání importovaného hřebce protože 
nemá výběr pro některou z uznaných evropských PK velšských plemen pony a kob, rada PK 
neuznává jeho licenci

17.5.2023 - Beukenhoeve Oeps Poing rada PK souhlasí s uchovněním do ZPK

11.5.2023 - 1754 Pretoria Raven RPK souhlasí s ověřením původu u hříbat paní Tiché

11.4.2023 jednání s ASCHK

29.3.2023 Trawel Amadeus uznán do ZPK, u hřebce Trawel A.. byl popis zneplatněn chovatelem

6.2.2023 - schválení seznamu inspektorů

3.3.2023  
zařazení Pretoria Everyone's Favourite po výstavě v Hradištku je HPK-AP

14.2.2023
doplnění chybějících údajů v PK-online:
9/578 Wildmane Metalica - získala HPK na šampionátu v Hradištku
1801 Nebo Benson - získal HPK-AP na základě potomstva 

25.2. 2023
Rada PK uznává původ u hříběte pana Blažka u kterého neseděla délka březosti, s opětovnou 
připomínkou k lepšímu vyplnění PL do budoucna

9.1. 2023
Rada PK souhlasí se zápisem hřebce  Carrwood Tom Ellis

6.1. 2023
Rada PK souhlasí se zápisem hřebce  Pretoria Eclipsed Sun
rada PK schválila žádost o zařazení do HPK-AP u hřebce Nebo Benson (sekce D), na základě 
potomstva

28.11.2022

Rada PK dokládá původ hřebce Brynfa Iechyd Da z britské PK

22.11.2022
doplnění chybějících údajů v PK-online:
Karlen Che Guevara - hřebec, sekce B, zařazen na základě výsledků na šampionátu
Pretoria Moonlight - klisna, sekce D, zařazena na základě výsledků na šampionátu, ale neměla 
hotový svod, ted už má
Sunny Dawn  - klisna, sekce D, zařazena na základě  minulých výsledků
Trevallion Harry Potter  - hřebec, sekce D, zařazen  na základě  výsledků v zahraničí
Samorens Lady - klisna, sekce B, zařazena na základě potomstva
klisna Moorkieker Harebell (sekce B), která získala AP už před lety, ale nemá jej uvedený v pk-
online a díky tomu letos prý je problém s čerpáním dotace

10.11. 2022
podnět z ÚEk: paní Lucie  Greenidge majitelka klisny  pony  3/736  Iris, která byla  v r.2014 
zabavena p.Mojmíru Fialovi a prodána v dražbě a byl jí vystaven tehdy vystaven jen náhradní 



identifikační doklad, žádá o doplnění původu na základě doloženého testu DNA, dokládajícího otce 
Friars Royal Surprise a matku Dollom Hello Darling. Matka není v UEK zaregistrovaná, resp. také 
jen pouze jako bezpůvodová v rámci dražby.

odpověd rady PK: matka (Dollom Hello Darling) měla vydaný britský passport, ale Iris (Dollom 
Hello Honey) ne, takže není problém ji vydat průkaz u nás. Jako rada PK s tím nemáme problém, 
paní to má moc pěkně připravené a doložené.

23.10. 2022
VZ welsh pony a cob - Hradištko 18.6.2022
V zápřeži:
25/347 ZARIA, sekce WPBR, nar. 2017, klisna,  výsledná celkem 8,16, HPK-AP
VINIUM DAISY, sekce D, nar. 2015, klisna, výsledná celkem 8,4, HPK-AP
Pod sedlem:
KARLEN GERONIMO, sekce B, nar. 2016, hřebec, výsledná celkem 8,31, HPK-AP
PRETORIA SILHOUETTE, sekce A, nar. 2018, klisna, výsledná celkem 7,93

19.10. 2022
podnět z ASCHK: klisna je tříletá. Otec Adalim Hosan je nyní již valach a netuším, jestli měl 
britskou licenci. Pokud ano, šlo by zřejmě původ uznat. Matka Trnka-R je v pořádku. Jak to prosím 
vidíte? Problém je samozřejmě už jen to, že majitel nic neřešil takovou dobu. Alternativním a za 
mne doporučeným řešením je označení klisny jako koně bez původu.
odpověd rady PK: Adalim Hosan neměl nikdy žádnou licenci, tedy jeho v původu uznat nemůžeme. 
Matka je v pořádku, ale vzhledem k věku "hříběte" potřebujeme potvrzení o maternitě. Pokud 
prokáže, že matka souhlasí, může být kobylka zapsána jako WPBr s polovičním původem. (V tomto 
případě by DNA neměla platit ASCHK, protože se jedná o pozdní registraci, tedy zanedbání ze 
strany chovatele)

původ hříběte Trawel Antonia rada PK uznává i přes to, že neodpovídá délka březosti (špatně 
vyplněný připouštěcí lístek), ale doporučuje panu Blažkovi věnovat v budoucnu větší péči při 
vyplnování PL, jinak bude muset doložit DNA

14.10.2022
Rada PK uznává původ hříběte Vagas Columbus narozeného 23.4.2022 z dovezené březí matky 
Singles Catzyn (zapsaná v PK WP) po hřebci Singels Bellino (zahr. PL a  původ otce přiložen)

31.8.2022
Rada PK upozorňuje chovatelku paní Macháčkovou (hřebčín Adalim) aby poslala potvrzení od 
veterináře, že její klisny nebyly ve styku s jiným hřebcem, než je uvedeno v PL, protože u jejích 
hříbat neodpovídá délka březosti

Rada PK požaduje doložení DNA u hříběte Ryo Beri z důvodu připuštění matky dvěma různými 
hřebci

Rada PK uznává hřebce DYFFRYNGWY MALDWYN na základě jeho zahraniční licence

26.7. 2022
Rada PK posílá zápis koní z šampionátu Hradistko 2022 - viz příloha

11.7.2024 - on-line jednání mezinárodního výboru mateřské PK - účast ing. Lenka Dušková
12.4.2022



v loňském roce došlo k chybnému zápisu do PK u klisny Trojice Gigil (sekce D).
Klisna splnila podmínky zápisu do HPK-AP, ale nebyl jí uznán, protože v PK online byla vedená 
jako valach a trochu nás to zmátlo :-).
Nyní už snad v ÚEk bylo pohlaví klisny opraveno a Rada PK prosí o její přesun do HPK-AP.

4.4.2022
Rada PK rozhodla, že u wpbr hříběte po hřebci Al-Kham-Sa Champagno nepotřebujeme k zápisu 
aby byl otec licentovaný, důležité je procento krve. Jen hříbě bude moci být v dospělosti pouze v 
ZPK. 

23.3. 2022
Rada PK schvaluje připouštění u paní Žákové a Richterové, kde neseděla délka březosti, obě 
chovatelky byly upozorněny k lepšímu vyplnování PL do budoucna

16.3. 2022
Rada PK schvaluje připouštění u paní Kučerové, kde neseděla délka březosti, chovatelka byla 
upozorněna k lepšímu vyplnování PL do budoucna

10.3. 2022
klisna Nella Emily oba rodice jsou čisté "D", ale matka není zapsána, klisna tedy bude uznána jako 
wpbr

2.3.2022
 Ahinsa Magic Heidy narozené 20.2.21 po Limetree Take a Walk z Dollom Amors Magic, v tomto 
případě Rada rozhodla, že nemá problém hříběti původ uznat, paní má jen jednoho hřebce a 
připouštěla z ruky.

2.2. 2022
klisna Brynseion Dilis dostala v Plasích 2020 HKP-AP a byl jí následně schválen členy tehdejší 
rady PK

1.2. 2022
hřebec Markeres Bart nar. 2008 uhynul

24.1. 2022
Rada PK posílá ASCHK a UEk seznam chyb v PK-online k nápravě

5.1.2022
Rada PK uznává hřebce Trawel Casperna základě britské licence

13.12. 2021
rada PK spolu se zástupci  ASCHK a UEk doplňují a opravují seznam koní s AP v PK online

2.12. 2021
Rada PK potvrzuje, že hřebec JS Bastian byl zapsán jako tříletý na CHK 2020 v Ermelo do HPK a 
umístil se jako druhý v ročníku. Tři členové naší Rady PK u toho byli, takže ho rozhodně uznáme 
jako otce.

12.11. 2021
uznání licence hřebce Marrion Sunny's Imp, hřebec má britský průkaz a NL připouštěcí licenci. 
Rada PK se shodla na zařazení tohoto hřebce do ZPK.



5.11. 2021
Hillgarht Lucky Legend - hřebec je licentovaný v GB a má uděláno DNA, rpk ho uznává jako otce
Gwenllan Madoc - hřebec je licentovaný v GB a má uděláno DNA, rpk ho uznává jako otce 
Gwenllan Madoc 

22.10.2021
rada PK schvaluje AP pro Trojice Empor na základě sportovní výkonnosti.

21.10.2021
hříbě  Anwahanadwy Thorin - nejprve musí být zapsána matka, pokud není, původ uznat nemůžeme
Newgap Roses R Red (C) majitel pan Blažek - rada PK scvhálila tuto klisnu do HPK na základě 
výsledků v zemi původu
hřebec  Ysselvliedts New Jersey (A) zapůjčen na sezonu 2022 na stanici Ořech (Ondřej Bláha) - 
schválen do HPK-AP na základě zahraniční licence a výsledků v zemi původu - podmínkou je 
dodání všech náležitostí (DNA a pod.)

6.10.2021
Rada PK velšských koní nemáme námitky proti zařazení uvedených hřebců do PK.

11.9.2021
podnět z ASCHK:  hříbata welsh pony ke schválení plemenné příslušnosti. 2 hříbata jsou majitelky 
paní Pešíkové, která dovezla březí klisny -  jsou doloženy originály britských PL a původ otců, obě 
matky jsou v české PK WP již  zapsány. Jedno z hříbat je prodáno a paní Pešíková proto prosí o 
pokud možno rychlé vyřízení. Třetí hříbě DARUK  nar. 9.5.2021 je v majetku MUDr Jany 
Kašparové a je po hřebci 2769 Dycott Something Special, který byl zapsán do URP na základě 
britské licence a letos na jaře byl vykastrován, tudíž již nebude řešit zápis do české PK WP. Matka 
je klisna zaspaná do PK ČSP - hříbě by mohlo být welsh part-bred.
Odpověď RPK: nemáme problém s uznáním všech tří  hříbat, všichni uvedení otcové jsou řádně 
licentovaní v mateřské PK.
Majitelům jsme oznámili, že mají dodat kopie DNA otců.

6.9. 2021
RPK odesílá letošní schválené zápisy do PK velšských koní, viz. příloha


	Usnesení a zpráva o činnosti RPK za roky 2021 – 2024

